
SMLOUVA O DÍLO

„Čáslav - modernizace alianční infrastruktury (sedimentační zásobník)*

C. smlouvy objednatele: 'l(S5’H-1O25'0 

Č. smlouvy zhotovitele: W222191/A242/00



I. Smluvní strany

1.
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1,160 00 Praha 6
60162694
CZ60162694

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:
ředitelka odboru logistiky, zabezpečení a podpory SVA MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4,160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: Ing. Radek ERNEST
tel.: +420 973 214 340,
e-mail: emestr@army.cz
datová schránka: hjyaavk

Osoby oprávněné k jednání
ve věcech smluvních: Ing. Bohumil PRŠALA, tel. 973 218 108
ve věcech technických: Ing. Lubomír STOPL (oprávněný pro koordinaci technické

činnosti) Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Bmo, Svatoplukova
84, 662 10 Bmo, Telefon: 724 244 968, Fax: 973 445 757;

Ing. Věra VANIŠOVÁ (oprávněná pro koordinaci inženýrské

činnosti stavební část a technologie)
Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Pardubice, Teplého 1899,
530 02 Pardubice, Telefon: 601 580 233, Fax: 973 24 56 72

Ing. Pavel TKÁČ (oprávněný pro stavební část a technologie)
Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Bmo, Svatoplukova 84, 662
10 Bmo, Telefon: 724 463 863, Fax: 973 445 757

Ing. Jiří HODAŇ (oprávněný pro elektro část)
Kontaktní adresa: AHNM, pracoviště Bmo, Svatoplukova 84, 662
10 Bmo, Telefon: 724 244 784, Fax: 973 445 757

ve věcech provozu skladu APH: npor. Bc. Lukáš HOMOLA, tel. 973 375 456

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
poštovní schránka 61

(dále jen „objednatel**)
a

OHL ŽS, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku> vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 695
Sídlo: Bmo, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 602 00

IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796
Zastoupená: Ing. Luděk Kadlíček, ředitel divize 4

2



Komerční banka Brno - město

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Luděk Kadlíček, ředitel divize 4
Telefon: 296 761 111, mobil: 724 535 370
e-mail: lkadlicek@ohlzs.cz
datová schránka: xbicgdt
Zástupce pro věci technické:
Ing. Jan Samec, Telefon: 296 761 114, mobil: 724 180 822
Michal Tomeček, Telefon: 296 761 154, mobil: 724 725 784

(dálejen „zhotovitel14)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,,OZ“), tj. na veřejnou zakázku v oblasti obrany zadávanou s použitím obecné
výjimky z působnosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, podle
ust. § 18 odst. 3 písm. g) tohoto zákona, tj. podle zvláštních pravidel mezinárodní organizace
obsažených ve směrnici NATO č. AC/4-D/2261 (vydání z r. 1996), tj. zadání veřejné zakázky
formou „sole source11 tuto:

smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky

„Čáslav - modernizace alianční infrastruktury (sedimentační zásobník)"
(dále jen „smlouva11)

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění modernizace a změna objemu sedimentačního zásobníku
odkalovaných leteckých pohonných hmot (dále i ,,SZ“) na letecké základně Čáslav - posádka

Chotusice (dále jen ,,LZ“) s cílem zvýšení efektivnosti odkalování při současném dodržení
zásad hospodárnosti, standardů NATO a právních norem ČR, především v oblasti ekologie
a životního prostředí. Realizací tohoto projektu, plní ČR své závazky vůči NATO.

III. Předmět smlouvy

3.1. Závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu dle této smlouvy, tj. zpracovat projektovou
dokumentaci a inženýrské činnosti v rozsahu:

3.1.1 zpracování projektu pro stavební povolení a provádění stavby (dále jen ,,PP“) podle
specifikace prací (viz Příloha č. 1 této smlouvy) s obsahem a v rozsahu stanoveném
ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. PP musí být zpracována v souladu
splatnými bezpečnostními předpisy, pokyny a směrnicemi NATO a současně splňovat
všechny nutné podmínky a požadavky stavebního řízení;

3.1.2 provedení inženýrské činnosti spočívající v obstarání stavebního povolení, popř.
vodoprávního rozhodnutí, popř. územního rozhodnutí a dalších nutných stanovisek
a rozhodnutí souvisejících s povolením stavby (projednání PP s účastníky stavebního řízení
a odbornými orgány AČR, zapracování jejich připomínek do PP);

3.1.3 provedení stavebních průzkumů stávajících konstrukcí objektu nutných pro navrhování
stavby včetně zabezpečení potřebných mapových a geodetických podkladů, zajištění,
zaměření a ověření existujících vedení sítí v prostoru staveniště. Závěrečná vyhodnocení

včetně výsledků budou součástí PP;

3



3.1.4 vypracování oceněného výkazu výměr v písemné a v elektronické podobě jako nedílné 

součásti PP, přičemž elektronická forma musí být kompatibilní s programem BUILD power 
vydávaným firmou RTS, a.s. Použití agregovaných položek se nepřipouští. Nad tento rozsah 
musí být ve výkazu výměr označeny jednotlivé rozpočtové položky s uvedením způsobu 
financování podle „D“ dokumentu, kterým byly autorizovány finanční prostředky 

Infrastrukturním výborem NATO na přípravu a realizaci akce;

3.1.5 zajištění výkonu autorského dozoru projektanta (dále jen ,,AD“) v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 11 SAZEBNÍKU pro navrhování nabídkových cen projektových prací 

a inženýrských činností, UNIKA 2016;

3.1.6 zajištění dodržování právních předpisů upravujících ochranu životního prostřední 
a požární ochranu v průběhu výstavby a v nezbytné míře zajištění činnosti koordinátora 

BOZP v rámci zpracování PP a v průběhu výstavby;

3.1.7 obstarání povolení ke zkušebnímu provozu dokončeného díla.

3.2. Závazek zhotovitele provést dílo a související činnosti v následujícím členění:

3.2.1 vypracovat a před vlastním zahájením prací předat objednateli ke schválení podrobný 
harmonogram prací potřebných k realizaci díla odpovídající a vycházejícího 

z položkového rozpočtu stavby;

3.2.2 realizovat modernizaci a změnu objemu SZ v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

„Specifikace prací“ smlouvy;

3.2.3 ověřit prostřednictvím komplexních zkoušek funkčnost nově instalovaných, popř. 

repasovaných technologií a zařízení;

3.2.4 zpracovat dokumentaci skutečného provedení stavby v rozsahu podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
dokumentaci zpracovat a předat objednateli 6x v tištěné podobě a 3x elektronicky na 

CD (DVD);

3.2.5

3.2.6

3.2.7

3.2.8

3.2.9

zpracovat geodetické zaměření veškerých prostřednictvím této smlouvy realizovaných 
objektů, staveb a inženýrských sítí, tj. vyhotovit geodetické zaměření nových staveb 
a sítí jak v průběhu realizace, tak i po dokončení stavby, vč. nových inženýrských sítí, 
vyhotovit geometrický plán ve 3 výtiscích systému S-JTSK B.p.v. a zpracovat 
podklady pro digitální zpracování. Geodetické zaměření a geometrický plán předat 
objednateli 6x v tištěné podobě a 3x elektronicky na CD (DVD);

s využitím podkladů uživatele zpracovat návrh aktualizace „Provozního řádu“ SZ, 
technický průkaz SZ, uživatelskou dokumentaci (manuály) technologických celků 
a technologická schémata ve formě plakátů odolných klimatickému působení 

s popisem v českém a anglickém jazyce;

v úzké součinnosti s objednatelem obstarat v rámci kolaudačního řízení pro 
objednatele kolaudační souhlas dokončeného díla vydaný příslušným stavebním 

úřadem, příp. drážním úřadem, tj. kolaudační souhlas stavby jako celku;

rovést katalogizaci veškerého v souladu s touto smlouvou realizovaného díla dle 
ákona č 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřovaní 
ikosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
ákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“). Vzor 
latalogizaČní doložky je uveden v příloze č. 2 smlouvy. Tento závazek se vztahuje i na 
výrobky dodatečně dodané, jejichž nezbytnost by vyplynula z kolaudačního nzeni.

Dbjednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit 

-a ně dohodnutou cenu.

4



IV. Doba a místo plnění

4.1. Místem plnění díla podle této smlouvy jsou pozemky a budovy ve vlastnictví objednatele
nacházející se v areálu LZ Čáslav, tj. v katastrálním území Chotusice.

4.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících lhůtách:

4.2.1. Převzetí staveniště od objednatele a jeho vytýčení nejpozději do 14-ti kalendářních 
dnů od data účinnosti stavebního povolení.

4.2.2. Zahájení stavebních prací nejpozději do 7 kalendářních dnů od předání staveniště.

4.2.3. Zpracovaní návrhu plánu zkoušek jednotlivých částí díla a díla jako celku ajeho 
předání objednateli ke kontrole a schválení nejpozději 14 kalendářních dnů před 
zahájením zkoušek.

4.2.4. Ukončení stavebních prací včetně provedení přejímacího řízení dokončeného díla 
ajeho předání ke zkušebnímu provozu nejpozději do 300 kalendářních dnů od 
uzavření smlouvy.

4.2.5. Zpracování a předání návrhu „Provozního řádu“, technického průkazu, uživatelské 
dokumentace (manuálů) jednotlivých technologických celků a technologických 
schémat nejpozději při přejímce dokončené stavby.

4.2.6. Předání odsouhlasené dokumentace skutečného provedení stavby a zjednodušené 
dokumentace stavby včetně geodetického zaměření nových inženýrských sítí 
a zpracovaného geometrického plánu při přejímce dokončené stavby.

4.2.7. Předání fotodokumentace podle odst. 7.28. této smlouvy, nejpozději při přejímce 

dokončené stavby.

4.2.8. Odstranění zařízení staveniště a dokončení úklidu a konečných terénních úprav 
nejpozději 14 kalendářních dnů od předání a převzetí díla.

4.2.9. Provedení zkušebního provozu v min. délce 60 kalendářních dnů od data předání ke 
zkušebnímu provozu.

4.2.10. Obstarání kolaudačního souhlasu: nejpozději do 60 kalendářních dnů od kladného 

vyhodnocení zkušebního provozu díla.

V. Cena za dílo

5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dílo, blíže specifikované v čl. III. této smlouvy ve výši:

3.834.794,92 Kč včetně DPH,
slovy: třimilionyosmsettřicetčtyřitisícsedmsetdevadesátčtyři92/100 korun českých.
Dle dohody smluvních stran, je zhotovitel oprávněn připočíst k celkové kupní ceně bez DPH 
i DPH v zákonné výši dle aktuálně platných právních předpisů účinných ke dni fakturace.

5.2. Celková cena díla bez DPH činí 3.169.252,- Kč, sazba DPH 21 % činí 665.542,92 Kč.

5.3. Všechny práce související s prováděním díla (tj. vč. všech poplatků a kaucí), které bude 
zhotovitel povinen v průběhu stavby zaplatit nebo uhradit, jsou kryty celkovou cenou díla.

5.4. Jednotkové ceny a celková cena (položkový rozklad ceny) jsou uvedeny v cenove kalkulaci 
díla. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojene s plněním e o 

smlouvy.

5



VI. Platební a fakturační podmínky

6.1. Platebním dokladem pro úhradu smluvní ceny dle čl. V smlouvy, je faktura splňující 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitelem vystavené faktury musí obsahovat následující údaje:

• sídlo, IČO, DIČ, registrace v obchodním rejstříku objednatele a zhotovitele,

® číslo projektu, číslo smlouvy a číslo faktury,
• datum vydání faktury, datum zdanitelného plnění a datum splatnosti, 
e název banky a číslo bankovního účtu zhotovitele,
• předmět zdanitelného plnění,
• fakturovaná částka bez DPH, DPH a celková částka včetně DPH,
• podpis oprávněného zástupce zhotovitele a razítko firmy.

K faktuře musí být dále připojen originál přejímacího dokladu (Soupis provedených prací) 
uvedený v odst. 6.2. smlouvy, potvrzený objednatelem. Faktury ve 3 vyhotoveních včetně 
požadovaných příloh podle této smlouvy doručí zhotovitel na adresu:

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
odbor řízení staveb (NSIP) 
pracoviště Pardubice,
Teplého 1899,
530 02 Pardubice

6.2. Nedílnou součástí každé faktury musí být Soupis provedených prací v členění podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený za objednatele přejímajícím, potvrzující splnění všech 
podmínek k proplacení faktury. Oprávněnými zástupci objednatele pro potvrzování těchto 
předávacích protokolů jsou osoby uvedené v čl. I této smlouvy. Soupis provedených a těmito 
přejímajícími uznaných prací a dodávek bude obsahovat číslo a název položky, množství 
provedených prací, jednotkové ceny za tyto práce a celkovou cenu dodávek. Faktura 
obsahující práce nad rozsah zhotovitelem skutečně vykonaných prací (sjednaný předmět 
plnění) podle této smlouvy bude objednatelem vrácena zhotoviteli. Objednatel neposkytuje 

zálohové platby.

6.3.

6.4.

6.5.

Zhotovitel bude na provedené práce u jednotlivých dílčích plnění vystavovat měsíční faktury 
(vždy 5 dnů před koncem příslušného kalendářního měsíce, v němž byly práce provedeny), 
jejichž nedílnou součástí bude Soupis provedených a objednatelem uznaných prací a dodávek 
dle předchozího odst. Zhotovitelem vystavené faktury budou objednatelem uhrazeny az do 
výše 90 % smluvní ceny včetně DPH. Zbývajících 10 % smluvní ceny včetně DPH 
představuje po dobu zhotovování díla fakturační pozastávku určenou na sanaci a odstraňovaní 
případných nedodělků a odstraňování vad díla. Pokud se smluvní strany dohodnou, bude 
zhotovitel po vydání kolaudačního souhlasu dle odst. 4.2.10 této smlouvy, oprávněn vystavit 
konečnou fakturu za realizaci díla ve výši 10 % ceny díla včetně DPH.

lotovitel ie povinen vystavit zvlášť faktury za jednotlivé stavební objekty nebo 
chnologické celky a podle pokynů objednatele taktéž v členění pro potřeby financovaní

rojektů NSIP.
Ibiednatel je ve lhůtě splatnosti oprávněn vrátit zhotoviteli jím vystavenou fakturu, která 
ebude splňovat náležitosti stanovené v odst. 6.1. a 6.2. tohoto článku, nebude obsahovat 
>uto smlouvou požadované přílohy, bude obsahovat nesprávné cenove údaje 
bsahovat seznam stavebních prací nad rozsah sjednaný touto smlouvou. Oprávněným

6



vrácením faktury se staví běh lhůty její splatnosti. Po doručení opravené faktury zhotovitelem 

začíná běžet nová lhůta splatnosti faktury podle odst. 6.6. tohoto článku.

6.6. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od data jejich doručení objednateli s výjimkou faktur, 
které budou doručeny v období od 1.12. příslušného roku do 28.2. následujícího kalendářního 
roku. U těchto faktur se stanovuje doba splatnosti na 60 dnů ode dne doručení faktury.

6.7. Úhradou ceny za dílo se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele.

6.8. Pokud budou u zhotovitele shledány rozhodnutím správce daně důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně, tj. podle ust. §109a výše uvedeného zákona.

VII. Podmínky provádění a převzetí díla

7.1. Objednatel pověřil osoby uvedené v čl. I. této smlouvy jako své zástupce oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních i technických. Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických (dále 
jen „přejímající") jsou pak jménem objednatele oprávněny k veškerým jednáním ve věcech 
technických, tj. od okamžiku předání staveniště objednatelem zhotoviteli k provedení díla až 
po následné převzetí dokončeného díla od zhotovitele, a jsou zároveň oprávněny k jednání 
týkajících se odstraňování vad díla, realizaci záručních a pozáručních oprav díla, jakož 
i odstraňování skrytých vad díla.

7.2. Přejímající jsou jménem objednatele oprávněni činit zejména tyto úkony:

a) zajistit předání staveniště zhotoviteli;

b) převzít staveniště od zhotovitele;

c) kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 OZ;

d) kontrolovat práce a konstrukce, které budou v průběhu provádění díla zakryty;

e) kontrolovat činnost zhotovitele na staveništi;

f) odsouhlasovat soupis provedených prací a dodávek;

g) účastnit se kontrolních dnů;

h) účastnit se jednání orgánů státní správy a ostatních institucí vyvolaných zhotovitelem, 
který je povinen oznámit osobě oprávněné jednat ve věcech technických termín jednání 
minimálně 3 pracovní dny předem;

i) účastnit se přejímacího řízení stavby.

j) odstraňování vad díla, včetně skrytých vad díla, realizace záručních a pozáručních oprav 
díla.

7.3. Zhotovitel je povinen dodržovat objednatelem schválený harmonogram prací dle odst. 3.2.1. 
smlouvy. Případné změny harmonogramu musí být řádně zdůvodněny a odsouhlaseny 
zástupcem objednatele a uživatele na kontrolních dnech.

7.4. Výkon funkce autorského dozoru projektanta (dále též ,,AD“) v průběhu realizace díla 
zajišťuje společnost Etming s.r.o. se sídlem 750 02 Přerov, U Bečvy 2, IČO 47669322, výkon 

funkce koordinátora BOZP v průběhu realizace díla zajišťuje společnost Natawarde s.r.o. se 
sídlem 180 00 Praha 8, Světlova 16, IČO 01895184.

7.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla úzce spolupracovat se zpracovatelem 
projektové dokumentace a případné rozpory neprodleně řešit v součinnosti s objednatelem. 
Požadovat pouze takové úpravy projektové dokumentace, které povedou ke zkvalitnění díla, 

případně optimálnímu využití finančních prostředků objednatele.

7



7.6. Zhotovitel je povinen poskytnout osobám vykonávajícím funkci technického a autorského 

dozoru kancelář napojenou na zdroj elektřiny, nezbytnou pro výkon jejich funkce při realizaci 

díla a poskytnout jim veškerou požadovanou součinnost.

7.7. Zhotovitel doloží, že nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením stavebních prací 
informoval koordinátora BOZP (dále jen „koordinátor") o rizicích vznikajících při pracovních 
nebo technologických postupech, které zvolil. Zhotovitel je povinen zajistit koordinátorovi 
potřebnou součinnost podle § 16 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění. Zhotovitel stavby bude provádět 
na pokyny koordinátora na stavbě veškerá opatření z hlediska zajištění BOZP v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Náklady zhotovitele stavby 
na zajištění BOZP jsou zahrnuty v celkové ceně díla. Bude-li v případě zjištění ze strany 
místně příslušného oblastního inspektorátu Státního úřadu inspekce práce udělena objednateli 
penalizace z důvodu že zhotovitel neprovedl na stavbě dostatečná opatření k zajištění BOZP, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve stejné výši jako je tato penalizace.

7.8. Zhotovitel provede před zahájením stavebních prací vytyčení stávajících podzemních 
inženýrských sítí v prostoru staveniště podle podkladů PS 0112, VÚ 3255 a ostatních 

účastníků stavebního řízení, jak je popsáno ve stavebním povolení. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit ochranu těchto inženýrských sítí po celou dobu stavby a po napojení předat tyto sítě 
správcům, a to před jejich zásypem, včetně předání dokladů o jejich neporušenosti 
a kompletnosti. Zhotovitel přejímá plnou právní a finanční odpovědnost za porušení 

veškerých podzemních sítí v důsledku své stavební činnosti.

7.9. Zhotovitel v plné míře a po celou dobu trvání stavby odpovídá za BOZP všech osob 
nacházejících se v prostoru staveniště a je povinen zajistit jejich vybavení odpovídajícími 

ochrannými pracovními pomůckami.

7.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele, popř. jeho subdodavatelů. 

Zhotovitel je plně odpovědný za provádění prací svých subdodavatelů.

7.11. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla, jakož i veškerá 
potřebná oprávnění, souhlasy, přivolení a znalosti, a že se pečlivě a podrobně seznámil 
s místem plnění, věcmi a podklady předanými objednatelem a pokyny sdělenými 

přejímajícími, provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že:

© neshledal ke dni uzavření smlouvy žádné překážky, nebo závady, které by byly 

překážkou řádnému zahájení, provádění a dokončení díla;

• neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily řádnému splnění 
smlouvy, provedení díla, jeho bezvadnému provozu, nebo by byly v rozporu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla;

© si dostatečně vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné 

popisy, připomínky a jiné jejich případné nedostatky;

Zhotovitel dále odpovídá objednateli za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory či 
nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 

smlouvy před jejím podpisem.
7.12. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli prostřednictvím přejímajících odpovídající 

součinnost při plnění díla a zavazuje se zejména:

© předat zhotoviteli, do termínu podle bodu 4.2.1. této smlouvy, staveniště a umožnit mu na 

staveništi zahájení prací podle bodu 4.2.2.;

© umožnit zhotoviteli, při splnění podmínek organizačního řádu velitele LZ, vstup a výstup 

osob, zboží, materiálu, dopravních a mechanizačních prostředků na stavemste;

8



© určit zhotoviteli napojovací body pro el. energii a vodu, zhotovitel je povinen uzavřít 
smlouvu na dodávky energií a médií sPS 0112 Čáslav. Použitou elektrickou energii, 

vodu, plyn teplo, případně veškeré náklady na zimní opatření pro potřeby stavby 
zhotovitel hradí na vlastní náklady;

e poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v souvislosti se svou povinností převzít dílo 

v termínech podle čl. IV smlouvy.

7.13. Zhotovitel před zahájením stavebních prací vybuduje veškerá potřebná zařízení staveniště 
včetně oplocení oddělujícího staveniště od zbylého areálu LZ a vytýčí k tomuto staveništi 
příjezdové cesty.

7.14. Režim staveniště se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a příslušnými 
vnitřními předpisy platnými v areálu LZ. Za jeho dodržování odpovídá zhotovitel.

7.15. Zhotovitel je povinen vést o průběhu stavby stavební deník. Všechny listy stavebního deníku 
musejí být označeny vzestupně, po sobě jdoucími čísly. Originál stavebního deníku předá 
zhotovitel objednateli v den, kdy bude objednatelem předáno staveniště podle bodu 4.2.1. této 
smlouvy. Do stavebního deníku bude zaznamenán zápis o předání a převzetí staveniště (při 
zahájení díla i po jeho předání a převzetí).

7.16. V průběhu realizace předmětu díla je zhotovitel povinen organizovat min. lx za měsíc 
kontrolní dny stavby a podle aktuální potřeby operativní porady. Zhotovitel je povinen zajistit 

svolání, organizaci, program a vyhovující místnost.

7.17. Operativní porady svolává zhotovitel podle aktuálních potřeb a vývoje stavby. Zhotovitel je 
povinen pozvat na operativní poradu technický dozor objednatele minimálně 3 pracovní dny 

před jejím konáním.

7.18. Kontrolní dny stavby se budou konat v průběhu realizace stavby vždy na staveništi. 
Předmětem jednání porady budou zejména následující body:

« hodnocení postupu realizace stavby,

• požadavky na úpravy projektové dokumentace,

• bezpečnost a hygiena práce, ochrana životního prostředí, požární ochrana,

© kontrola a projednání zápisů ve stavebním deníku,

c plány prací do dalšího kontrolního dne stavby, aktualizace harmonogramu prací,

• výsledky kontrol, inspekcí a přejímek realizovaných od předchozího kontrolního dne,

• plán přejímek, kontrol a inspekcí,

® projednání přestupků, vad a dalších nedostatků,

• operativní záležitosti.
7.19. Zhotovitel je povinen zpracovat z operativních porad a kontrolních dnů stavby zápis 

a předložit je ke schválení objednateli. Objednatel je povinen se k zápisům vyjádřit do 
3 pracovních dnů od data předání (e-mail nebo fax). V případě, že objednatel se zápisem 
nesouhlasí, zašle zhotoviteli své připomínky a tyto budou projednány na nejbližším 

kontrolním dnu stavby nebo na operativní poradě svolané zhotovitelem.

7.20. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli měsíční zprávu vždy do 5 dne 

následujícího měsíce. Měsíční zpráva bude obsahovat zejména tyto body.

e souhrn nej významnějších činností,

© BOZP, ochrana životního prostředí a požární ochrana,

® úrazy, nehody a stav vyšetřování,

© problémové oblasti vyžadující zvýšenou pozornost,

» průběh uplynulého měsíce,

9



« projektové a inženýrské činnosti,

® důležité záznamy ve stavebním deníku, 

e plán činnosti na příští 3 měsíce,

® nákup a uzavírání smluv se subdodavateli,

• změny díla, změnová hlášení,

@ postup prací,

• pracovníci na stavbě,

• fotografická dokumentace z realizace stavby.

7.21. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 OZ. 
Objednatel i zhotovitel jsou dále ve smyslu ustanovení § 2626 OZ oprávněni zápisem 
do stavebního deníku nejméně 5 pracovních dnů předem svolat kontrolní den.

7.22. Objednatelem požadované kontroly mohou být prováděny u zhotovitele, subdodavatele nebo 
na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit objednateli přístup na místo kontroly. Objednatel 
má podle smlouvy právo se účastnit všech kontrol, inspekcí a zkoušek a dohlížet na jejich 
průběh. Objednatel má právo přizvat na kontrolu či jednání pracovníky resortu MO nebo jiné 
odborníky. Zhotovitel má povinnost strpět účast takových osob na kontrole nebo jednání.

7.23. Stavební práce a dodávky, které musí zhotovitel dodat nebo provést v důsledku 
nevyhovujícího výsledku kontroly, nejsou považovány za změnu díla. Zhotovitel je povinen 
zpracovat z každé kontroly protokol a předložit jej ke schválení objednateli. V případě, že 
výsledek kontroly nevyhoví požadavkům smlouvy, je zhotovitel povinen kontrolu opakovat 
po odstranění vad a pozvat objednatele k opakované kontrole minimálně 3 pracovní dny 

předem.

7.24. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré náklady spojené s prováděním kontrol zahrnuty v ceně. 
V případě opakování kontroly z důvodů ležících na straně zhotovitele je zhotovitel povinen 
uhradit veškeré své náklady a prokazatelné náklady objednatele.

7.25. Zhotovitel je povinen vést knihu kontrol, inspekcí a zkoušek, která bude obsahovat záznamy 
o všech kontrolách a přejímkách prováděných v průběhu realizace díla a kopie všech záznamů 
a protokolů podepsaných oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

7.26. Zhotovitel je povinen se zúčastňovat všech kontrolních prohlídek, které stanoví pracoviště 
stavebního úřadu MO ČR ve stavebním povolení.

7.27. Před zakrytím prací a konstrukcí u kterých nebude dodatečně možno zjistit jejich rozsah 
a kvalitu je zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů předem povinen zápisem do stavebního 
deníku a písemnou výzvou zaslanou faxem nebo e-mailem nejméně 3 pracovní dny předem, 
vyzvat přejímajícího k provedení kontroly zakrývaných prací ve smyslu ust. § 2626 OZ. 
U těchto zakrývaných konstrukcí se zhotovitel zavazuje průběžně zpracovat digitální 
fotodokumentaci postupu realizace stavby, tj. všech stavebních a montážních činností a prach 
Zejména je povinen pořizovat fotodokumentaci zemních a výkopových prací, uložení rozvodů 
s viditelností o jejich neporušení, křížení nových rozvodů s dalšími sítěmi, podchycení, 
zakrývaných prací a konstrukcí. Fotodokumentace bude předána 2x v podobě fotografie 10 x 
15 cm a 2x elektronicky na CD (DVD). Jednotlivé snímky budou řazeny podle provozních 
souborů a stavebních objektů, data a času a opatřeny detailním popisem předmětu. Kontrolu 
je nutno provádět průběžně v termínech odsouhlasených zhotovitelem, aby nedošlo k porušení 
časového postupu prací. Nevyzve-li zhotovitel přejímajícího ke kontrole, je povinen na jejich 
žádost již zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. Specifikace zakrývaných prací bude 

zapsána do stavebního deníku ihned po jeho založení.

7.28. Zhotovitel zabezpečí revize elektrických zařízení, zaškolení obsluhy jednotlivých použitých 

zařízení a provedení funkčních zkoušek podle schváleného plánu zkoušek.

10



7.29. Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, 

detailů staveb, nebo chráněných částí přírody, anebo archeologické nálezy, je povinen 
neprodleně oznámit takovýto nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu 
státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla. 
Přejímající rozhodne o dalším časovém a realizačním postupu, přičemž budou respektovány 
podmínky stanovené stavební úřadem.

7.30. Zhotovitel je povinen ochránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zatečení, zmrznutí a podobně. Všechna opatření s tímto 
související jsou zahrnuty v celkové ceně díla.

7.31. Zhotovitel se po celou dobu realizace díla zavazuje na svůj náklad udržovat staveniště, 
příjezdové komunikace, stavební činností dotčené okolí díla, jakož i stavební činností dotčená 
veřejná prostranství ve vlastnictví třetích osob v čistotě a provádět potřebné přípravné 
a úklidové práce průběžně, případně dle potřeby.

7.32. Zhotovitel je povinen použít veškeré dostupné prostředky, aby předešel poškození pozemních 
komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy prováděné zhotovitelem nebo jeho 
subdodavateli. Případnou takto způsobenou škodu na pozemních komunikacích se zhotovitel 
zavazuje po projednání se správci těchto komunikací odstranit na vlastní náklady.

7.33. Zhotovitel je původcem odpadu, který při provádění díla vznikne. Zhotovitel zajistí 
odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 
znění. U odpadů materiálů, u kterých není známo jejich materiálové zatřídění, se pak 
zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad v souladu s platnou legislativou příslušné 
laboratorní rozbory. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli potvrzení o ekologické 
likvidaci veškerého odpadu.

7.34. Zhotovitel je povinen vést aktuální seznam všech pracovníků, kteří se budou podílet na 
realizaci předmětu díla. Pracovníci zhotovitele a subdodavatelů přítomní na staveništi musí 
mít na pracovním oděvu nebo ochranné přilbě viditelné označení firmy zhotovitele.

7.35. Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až 
do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

7.36. Před konečným předáním díla objednateli, se zhotovitel zavazuje odstranit veškerá zařízení 
staveniště, dokončit terénní práce a pozemkové úpravy prostoru staveniště a provést konečný 
úklid a na své náklady odvést a ekologicky zlikvidovat veškerý případný stavební odpad.

7.37. O předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude sepsán protokol nazvaný 
„Certifikát o konečném předání díla“.

7.38. Nejpozději 21 kalendářních dnů před termínem předání díla zhotovitel oznámí objednateli 
dopisem a zároveň zápisem do stavebního deníku datum a hodinu, kdy bude dílo připraveno 
k předání. Objednatel nejpozději do 12 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení 
potvrdí zhotoviteli dopisem datum a hodinu zahájení přejímacího řízení.

7.39. Zhotovitel 14 kalendářních dnů před předpokládaným dnem předání stavby předloží 
technickému dozoru v jednom vyhotovení doklady požadované k přejímacímu řízení. 
Zhotovitel ve 3 vyhotoveních předloží zejména, pokud není stanoveno jinak:

a) dokumentaci skutečného provedení díla potvrzenou zhotovitelem ve 4 vyhotoveních 
v listinné podobě a třikrát v digitální podobě na CD-ROM, textová část ve formátu 
*.doc, kompatibilní sMS WORD, výkresová část ve formátu *.dwg a *.pdf; 

kompatibilní se softwarem Autocad a *.dgn;
b) zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách včetně kladných stanovisek 

Státního odborného technického dozoru MO, příslušného územního pracoviště, orgánu 
Vojenského požárního dohledu (dále jen VPD), orgánu Vojenského ústavu hygieny,

11



epidemiologie a mikrobiologie (dále jen VÚHEM) a dalších dotčených odborných 

orgánů;

c) potřebné certifikáty a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném 

znění, na použité výrobky a zařízení;

d) revizní zprávy od kompetentních osob s oprávněním, popř. osvědčením Státního 

odborného technického dozoru MO;

e) časově neomezené licence a instalační média na veškerý instalovaný software (3x 
v listinné podobě);

f) doklad o montáži bezpečnostních zařízení, požárních uzávěr, požárních klapek 
a ucpávek;

g) fotodokumentaci pořízenou při provádění díla;

h) soupis veškerých strojů a zařízení s udáním typu, výrobního čísla, rozměrů, hmotnosti, 
roku výroby, ceny jednotlivých zařízení, identifikace výrobce (název, adresa a ICO), 
které jsou součástí předání stavby, původní technickou dokumentaci jednotlivých 
strojů a technologických zařízení (záruční listy, osvědčení o jakosti a kompletnosti, 
atesty, návody k použití v českém jazyce, pasporty, apod.), dokumentaci pro řádnou 
obsluhu, provozování a údržbu dodaných jednotlivých strojů a zařízení, doklady 
o zaškolení určených pracovníků budoucího uživatele v řádné obsluze skladu APH;

i) stavební deníky (jednou originál, jednou kopie);
j) soupis položek podléhajících katalogizaci s přiděleným KČM (katalogové číslo 

majetku);
k) stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky;

l) doklad o uložení odpadu vzniklého ze stavební činnosti této smlouvy na povolenou 
skládku a evidenci odpadů podle odst. 7.34. tohoto článku;

m) schválený provozní řád;
n) doklady o tlakové zkoušce vodovodního potrubí a zkoušce vodotěsnosti kanalizačního 

potrubí;
o) popřípadě další doklady vyžádané objednatelem formou zápisu do stavebního deníku 

v minimálním předstihu 30 kalendářních dnů.
Pokud dokumentace a doklady nebudou předloženy v souladu s tímto odstavcem, objednatel 

dílo nepřevezme.

7.40. Objednatel zkontroluje, zda zhotovitel splnil všechny své povinnosti, které byl povinen splnit 
podle smlouvy a zda odstranil všechny dosud zjištěné vady díla. Pokud nezjistí žádné vady, 
podepíše a vydá zhotoviteli Certifikát o konečném převzetí díla, jehož vzor je uveden 

v příloze č.3 této smlouvy.

7.41. Zhotovitel je povinen obstarat kolaudační souhlas stavby vč. splnění podmínek stavebního 
povolení a schvalujících orgánů. Zhotovitel je povinen dále zabezpečit provedení prací, které 
jsou nezbytné pro úplné dokončení díla a řádný průběh a ukončení kolaudačního řízení včetně 

vyhotovení a dodání nezbytných dokladů ke kolaudaci.

7.42. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním 
orgánem zhotovitele kjednání dle této smlouvy, se znalosti českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky díla zjištěné pn přejímce díla, dílčího plném díla. 

V opačném případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

7.43. Přejímající převezme po fyzické kontrole dokončené a vyzkoušené dílo bez vad a nedodělků 

s doložkou bez výhrad.
7 44 Zhotovitel je dále povinen zajistit provedení katalogizace výrobků charakteru položky 

zásobování podle zákona č. 309/2000 Sb. a při provedení katalogizace položek ostatních 
výrobků podle přílohy 3 rozkazu ministra obrany č. 25/2004 Věstníku MO. Zhotovitel se 
zavazuje, že umožní řádně provést katalogizaci, tzn., že na všechny v CR dosud

12



nekatalogizované pořizované položky majetku a v ČR již katalogizované pořizované položky 

majetku, které však ve svém datovém záznamu Katalogu ISL nemají identifikační referenční 
data (RN a NCAGE) zhotovitele, Úř OSK SOJ v termínech specifikovaných v textové části 

katalogizační doložky bezchybně a úplně vyplněnou Tab. 1 katalogizační doložky - Soubor 
povinných údajů ke katalogizaci (SPÚK). Dále na všechny pořizované položky majetku 
charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO (užití majetku 
vyrobeného mimo účastnických států NATO a ve Francii je možno pouze na základě 
zvláštního povolení objednatele) a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat o výrobku 
(NKDV) zpracovaných certifikovanou katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je 

součástí plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou 
úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úř OSK SOJ vystaví 

zhotoviteli po splnění jeho povinnosti podle tohoto ustanovení stanovisko, které je podmínkou 
zaplacení smluvní ceny. Katalogizační doložka je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 2.

7.45. Zhotovitel je povinen předat objednateli všechny doklady, certifikáty, atesty a inspekční 
knihy o provedení kontrol, revizí a zkoušek díla nebo částí díla vyžadovaných platnými 
českými předpisy, normami a technickými standardy pro realizaci, provoz a údržbu stavby 
včetně prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění.

7.46. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli ke kontrole a schválení návrh plánu 
zkoušek jednotlivých částí díla a díla jako celku (3x v tištěné formě a Ix v digitální formě). 
Zkoušky může zahájit zhotovitel po zaškolení obsluhy určené osobou oprávněnou jednat ve 
věcech provozu skladu APH a po schválení plánu zkoušek objednatelem. Splnění provozních 
výkonů a prokázání jakostních parametrů naskladněných a vydávaných APH, stanovených 
v plánu zkoušek a verifikovaných společnou komisí objednatele a zhotovitele, je jednou 
z podmínek pro vydání Certifikátu o konečném převzetí díla. Pořízení zboží a materiálu pro 
provedení zkoušek a pořízení zkušebních médií, včetně nakládání s nimi je povinností 
zhotovitele a je zahrnuto v ceně díla.

VIII. Vlastnictví díla, přechod vlastnictví, odpovědnost za škodu, pojištění

8.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je po celou dobu realizace objednatel. K přechodu 
vlastnického práva k dílu dochází okamžikem předání, tj. po podepsání Certifikátu 
o konečném převzetí díla podle bodu 7.41.

8.2. Nebezpečí vzniku škody na zhotovovaném díle nese od okamžiku převzetí staveniště 
zhotovitel. K přechodu nebezpečí škody na objednatele dochází okamžikem předání díla 
zhotoviteli, tj. po podepsání Certifikátu o konečném převzetí díla.

IX. Záruka za jakost, vady díla, reklamace, odstraňování vad díla

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo podle této smlouvy bude po dobu 60 měsíců od jeho předání 
převzetí po podpisu Certifikátu o konečném předání díla splňovat všechny požadavky, 
podmínky a parametry uvedené ve smlouvě a v prováděcí dokumentaci díla (dále jen „záruka 

za jakost11).

9.2. Vada znamená, že dílo nebylo zhotovitelem provedeno řádně nebo nesplňuje požadované 
parametry nebo neodpovídá požadavkům na ně kladeným smlouvou, obecně platnými 
právními předpisy nebo technickými normami nebo dílo nesplňuje normovou hodnotu 
definovanou podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. V 
takovém případě musí zhotovitel po celou dobu záruční doby na své náklady tyto vady 

odstranit. Totéž se týká i skrytých vad díla dle ust. §2629 OZ.

13



9.3. Z odpovědnosti zhotovitele za vady jsou vyloučeny vady, které vznikly v důsledku 
nesprávné nebo nedostatečné údržby nebo nesprávné obsluhy a používání, pokud tuto 
povinnost obsahuje zhotovitelem objednateli předaná uživatelská dokumentace.

9.4. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 až § 2619, § 2629 a § 2630 OZ.

9.5. Jestliže objednatel v průběhu záruční doby zjistí, že předmět díla má vady, oznámí to ihned 
písemně zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování zjištěných vad bez zbytečného 
prodlení. Za nejzazší termín pro odstranění vad díla v záruční lhůtě je pak považováno 20 
dnů ode dne jejich oznámení, pokud nebude v mezidobí mezi stranami písemně dohodnuto 
jinak.

9.6. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli písemně všechny vady jakmile je zjistí a to faxem 
nebo emailem. Zhotovitel je povinen potvrdit obdržení oznámení objednatele o zjištěných 
vadách faxem nebo emailem a navrhnout objednateli řešení reklamace do 5 dnů ode dne 
jejího obdržení. Rozhodujícím údajem pro stanovení data a času oznámení vady jsou údaje 
z faxu nebo emailu objednatele. Vadu je objednatel oprávněn oznámit zhotoviteli po celou 
záruční dobu, přičemž vada oznámená v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. Oznámení bude obsahovat popis vady, popř. jak se vada projevuje, konkretizace 
místa a datum zjištění vady.

9.7. Odstraněním vady se rozumí uvedení díla do souladu se smlouvou a prokázání této 
skutečnosti příslušnými kontrolami, inspekcemi, revizemi a zkouškami. Zhotovitel musí 
zahájit odstraňování vady v termínech podle smlouvy. Vada je považována za odstraněnou po 
ukončení přejímky okamžikem podpisu protokolu o odstranění vady objednatelem. Po 
odstranění vady, musí zhotovitel řádně předat opravenou ěást díla objednateli.

9.8. Z odstraňování každé vady musí zhotovitel zpracovat protokol. Protokol o odstranění vady 
musí obsahovat tyto údaje:

e datum a čas oznámení vady, zahájení a ukončení prací na odstraňování vady, datum a čas 
úspěšného předání odstraněné vady a u vad bránících užívání datum čas obnovení 
provozu nebo způsobilosti k užívání stavby;

• kopii oznámení vady;

® zápis z předání vadné části předmětu díla objednatelem zhotoviteli k odstranění vady;

® jména a příjmení pracovníků zhotovitele a objednatele, kteří se podíleli na odstraňování 
vady;

® popis vady, způsobu jejího odstranění, výsledky kontrol a přejímky;

® zápis z předání vadné části předmětu díla zhotovitelem objednateli po odstranění vady;

® prohlášení odpovědného zástupce zhotovitele, že vada byla řádně odstraněna a podpisy 
odpovědných zástupců objednatele a zhotovitele.

9.9. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré své náklady a náklady a škody, které vznikly 
objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s vadami díla.

9.10. V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínu podle odst. 9.5. tohoto článku, je 
objednatel oprávněn zadat jejich odstranění jinému zhotoviteli. Veškeré náklady 
s odstraňováním vad v takovém případě nese a hradí zhotovitel.

9.11. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované 
vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá 
vada díla má se za to, že dílo touto vadou trpělo již v době předání.

9.12. Záruční doba části díla, která je vadná se prodlužuje o dobu od nahlášení vady do okamžiku 
jejího odstranění a podpisu protokolu o odstranění vady objednatelem.

14



X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. V případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném vodst. 4.2.4. smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý byť i jen 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Právo fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit plnění předmětu smlouvy 
podle ustanovení bodu 4.2.6. této smlouvy delším než 30 dní, zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000 000,- Kč.

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou 
neodstraněnou vadu a za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.4. V případě prodlení zhotovitele splněním dalších v ustanovení čl. IV této smlouvy 
definovaných termínů plnění zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení, není-li v tomto článku stanoveno jinak.

10.5. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

10.6. Za porušení ustanovení v čl. VII. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

10.7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez 
ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Ostatní ujednání

11.1. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění smlouvy se týká objektů důležitých pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, věznění pozdějších 
předpisů. Na zpracování předmětu smlouvy se nebudou podílet občané s cizí státní 
příslušností, bez státní příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů 
členských států NATO a EU).

11.2. Zhotovitel se zavazuje před plánovaným vstupem cizích státních příslušníků (dále jen 
„cizinců") do vojenského objektu, u kterých se nepředpokládá seznamování s utajovanými 
informacemi, písemně vyžádat povolení k jejich vstupu u velitele objektu. V žádosti musí 
uvést jméno, příjmení, datum narození, státní příslušnost, číslo pasu nebo jiného osobního 
dokladu, termíny a účel vstupu. V případě vyžadování vjezdu vozidla uvést navíc typ a 
registrační značku. Žádost musí být doručena veliteli objektu nejpozději 5 pracovních dnů 
před plánovaným vstupem cizinců. Dále musí zhotovitel zabezpečit trvalý doprovod cizince 
od vstupu do opuštění objektu.

11.3. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že v souladu s vnitřními předpisy rezortu 
Ministerstva obrany ČR je povinností ostrahy objektu provádět při vjezdu vozidel nejen 
kontrolu oprávněnosti vstupu osob ve vjíždějících vozidlech, ale také kontrolu zavazadlového 
(nákladového) prostoru vozidla, zda není do objektu dovážen nebezpečný náklad. Obdobnou 
kontrolu je ostraha objektu povinna provádět i při výjezdu vozidla z objektu k zamezení ztrát 
na majetku Ministerstva obrany.

15



11.4. Zhotovitel byl seznámen s procedurálním procesem přijímám návštěv ve vojenském objektu 
tak, jak to stanovují vnitřní předpisy, tj. prostřednictvím vyplněných a oprávněnou osobou 
podepsaných formulářů „Povolení k vydání jednorázové propustky pro vstup a vjezd do 
vojenského objektu14, přičemž vjezd vozidel podléhá schválení velitelem objektu.

11.5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plném svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

11.6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů souvisejících s uzavřenou smlouvou s výjimkou 
údajů, které obsahují obchodní tajemství.

XII. Zvláštní ujednání

12.1. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

12.2. Ve smlouvě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

12.3. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.4. Pokud některé z ustanovení této smlouvy hovoří o předložení projektové dokumentace pro 
provádění stavby, pak smluvní strany souhlasí stím, že veškerá dokumentace připravená 
zhotovitelem bude zpracována a předána v českém jazyce. Elektronické verze budou 
zpracovány v SW Microsoft Office 2000, Microsoft Project 2000 a AutoCAD 2002 nebo 
vyšším. Skenované dokumenty budou předány ve formátu *. pdf, fotografie ve formátu *.jpg 
nebo *,tiff s rozlišením minimálně 1280 x 960 pixels. zhotovitel je z hlediska zajištění 
kompatibility elektronicky předávaných dokumentů povinen před zahájení prací na jím 
předkládané dokumentaci projednat s objednatelem a projektantem závazné nastavení 
a formáty jím používaného SW.

12.5. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, je autorským 
dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, v platném znění nebo jinak chráněné duševní 
vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti 
zhotovitele jako celku i k jeho částem časově neomezené, přenosné, neexkluzívní oprávnění 
(licenci) bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, 
oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění autorské dílo či 
jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle této smlouvy upravovat či měnit. Jde-li 
o výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo 
podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa 
podnikání subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti 
zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
oprávnění je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

16



12.6. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
objednateli za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

12.7. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

12.8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem, musí být originál 
dokumentu v listinné podobě také doručen adresátovy osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky.

12.9. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

12.10. Na realizaci díla mohou být použity pouze materiály a dodávky až do úrovně 
identifikovaných montážních podsestav vyrobené v členských zemích NATO a práce mohou 
provádět pouze pracovníci z členských zemí NATO.

XIII. Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;
e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-
li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů

insolvenčního řízení;

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 4.2.4. o více než 30 dní;
b) nedodržení sjednaného jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 30 dní;
d) porušení povinností uvedených v čl. XI této smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvaje vyhotovena ve šesti výtiscích o 17-ti listech, z nichž každý z výtisků má platnost 
originálu. Zhotovitel obdrží dva výtisky. Čtyři výtisky obdrží objednatel.

14.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými apodepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

14.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 

17



N

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

14.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.

14.5. Nedílnou součástí smlouvyjsou přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace prací;

Příloha č. 2 - Katalogizační doložka;

Příloha č. 3 - vzor Certifikátu o konečném převzetí díla.

V Praze dne 19. lO!£

C.UcyZ^ syAtao

funkce
titul, jméno apříjmení

Taviwi c\ Cízm~>Ouq

V Praze dne \ 2 “09“ 2016

Ing. Luděk Kadlíček
ředitel divize 4, Závod Česká republika

na základěplné moci, OHL ŽS, a.s.

podpis a podpis a otisk razítka zhotovitele

ministers
SEKCE VYZBRQJQVÁNÍ A AKVIZIC -11-

18



Příloha č. 1

SPECIFIKACE PRACÍ

19



Příloha č. 2
KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

Položky majetku (výrobky), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového vztahu (dále
jen „smlouva") budou katalogizovány podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a
Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK").

K zabezpečení procesu katalogizace se prodávající zavazuje:

1. Dodat odboru katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „OKM”) Soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK”) 
pro všechny položky majetku tvořící předmět smlouvy (platí i pro položky pro provoz a údržbu, 
jejichž katalogizace je vyžadována), seřazené podle rozpadu v termínu 50 dnů před fyzickým 
dodáním předmětu smlouvy. SPÚK zpracovává prodávající nebo katalogizační agentura zásadně 
ve formuláři umístěném na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew.

2. Zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku v podobě elektronických transakcí 
LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla NATO s popisnými charakteristikami) vybranou 
katalogizační agenturou2, která je držitelem osvědčení podle zákona č. 309/2000 Sb., § 11 pro 
všechny ve smlouvě definované položky zásobování nebo položky majetku seznamu vojenského 
materiálu (podle Vyhlášky Ministra obrany č. 274 ze dne 30. května 2006, kterou se stanoví 
seznam vojenského materiálu pro účely zákona o veřejných zakázkách) vyrobené v ČR nebo 
zemích mimo NATO či Tier 23.

3. Předat OKM návrh katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 30 dnů před 
fyzickým dodáním předmětu smlouvy. Katalogizace položek zásobování vyrobených v ČR nebo 
zemích mimo NATO či Tier 2 se provádí popisnou metodou identifikace položek. Výjimky 
vyžadují souhlas OKM.

4. V případě, že všechny existující katalogizační agentury písemně odmítnou zpracovat návrh 
katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC), dodat OKM data v rozsahu a termínu uvedeném v 
bodu 1 této katalogizační doložky.

5. Poskytnout OKM na vyžádání potřebnou dokumentaci a údaje nutné k provedení identifikace 
všech položek smlouvy. V případě, že nelze poskytnout výkresovou nebo jinou technickou 
dokumentaci, doložit správnost údajů jiným způsobem.

6. Pro všechny položky, které dosud nemají přiděleno NSN, vyrobené v zemích NATO mimo ČR 
nebo v zemích Tier 2 (označené v komentáři LSA) je požadováno, aby součástí SPÚK byl buď 
hypertextový odkaz na konkrétní webovou stránku obsahující technické údaje o výrobku nebo 
elektronický soubor obsahující technické údaje o výrobku ve formátu jpg nebo pdf. Rastrové 
obrázky v rozlišení do 150 dpi o rozměrech 640 x 480 bodů. Pdf v rozměrech strany A4, velikost 
souboru nesmí překročit 1 MB.
Elektronický soubor pojmenovat číslem kupní smlouvy pořadovým číslem položky majetku 
v SPÚK.

7. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se 
předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn 
u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Finanční náklady na vypracování návrhu katalogizačních dat o výrobku nese dodavatel majetku.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, což je potvrzeno vydáním
kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. lednu 2010

2 Aktuální seznam katalogizačních agentur viz www.okm.armY.cz

3 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz www.okm.annv.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC135/welcome.htm

20



OKM Úř OSK SOJ předá po provedení katalogizace prodávajícímu soubor katalogizačních dat 
k dodávaným a katalogizovaným položkám majetku s uvedením přidělených KCM a NSN.

Kontaktní adresa;

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODBOR KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6

TEL.
FAX:
INTERNET:
E-MAIL:
WAP:

973 213 913 
973 213 930
www.okm.armv.cz
katalogizace@army.cz
http://wap.okm.armv.cz

Elektronický formulář SPÚK zpracovatel nalezne na stránkách www.cz-katalog.cz4 nebo na 
www.aura.cz/mcrlnew. tamtéž jej on-line vyplní (s podporou číselníků) a odešle na OKM Úř OSK 
SOJ (katalogizace@,armv.cz)

21



Příloha č. 3

Certifikát 
o konečném převzetí díla

č. SoD zhotovitele: 
č. SoD objednatele: 

ze dne

Akce:

Objednatel:

Zhotovitel:

Předmět smlouvy:

Stavební povolení:

Doba výstavby:

Náklady podle smlouvy o dílo:

Přejímací řízení stavby:

Kolaudační řízení:

Záruční lhůta na stavební objekty:

Vyklizení staveniště:

Dokumentace stavby:

Závěr:

Objednatel v souladu s čl. smlouvy o dílo vystavuje zhotoviteli Certifikát o konečném 
převzetí díla.

V Praze dne

Ředitelka

22


